
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

PALACKÉHO NÁM. 4. 128 01 PRAHA 2 NOVÉ MĚSTO l IIIIIIIIIIII, i .Il li
I' I 3

MZDRXOOMKL4Fkuľa

ČJ.: m I] :i 31097/2014IHOS
Souvisejicí dokumenty: 3109712014

TERMIN

Spis zn.: 04.4.2 Datum podánk 11,6.2014 10:25:45 11.6.2014

Věc: Závěr jednání škodni komise It'tN ČR Zpracovatel:

Podrobně: Závěr jednání škodni komise MZ ČR

sekretariát HOS

Linka: AH!

Odesílatel: Vlastní HOS #6 JM Podpis:

1.

ředitel odboru hospodářské správy
i. 'lliř ZUll

2.

předseda škodni komise odbor PRO

3.

náměstkyně pro legislativu 51 právo

W,” 27,

A.
r

VII. 'avmhistrzdravotnictvi

5. odbor PRO

ZE '08~
6 zpéi odbor HDS

,'07X

+. ?Ko

Skartační znak lhůta; Do spisovny došlo dne:
V5

Rok Vypraveno dne:
uplynutí lhůty:

Založeno dne:

Datum r=. podpis referenta: Počet příloh:

z uzi systemu oiNiso Vyliskl Moravcová Andrea emu 10:31 45



u Á a'

p jednání škodni komise Ministerstva zdravotnictvi,

ktere' se konalo dne 06. 06. 2014.

Přítomní:

předseda komise:

místopředseda komise:

tajemník komise:

členové:

Jednání zahájil řídil předseda škodni komise Na program u bylo projednání

Škod vzniklých Ministerstvu zdravotnictví krádež í, ztrátou dopravními nehodami.

A. Dosud neuzavřené škodni p řipady Ministerstva zd ravotn ictví:

Dne 26. 7. 2013 se uskutečnilo posledni jednání škodni komise e byl zpracován návrh Zápisu e. řešením

škodnlch událostí, ktery byl následně dne 23. 8. 2014 panem ministrem schválen. Dosud nebyly dořešeny

tyto škodni případy- nedohledaný majetek :i: základě výsledků inventarizace za rok 2012'

Z textu zápisu a jednání škodni komise Ha dne 26. 7. 2013:

pm 511 D.

Sekce HH

Uvedený úsek nepředložil žádné podklady projednání škodni komise. položky mv. Č. 107782(soubor databází), knihy-

H702. H449v H613v H 768. H3234 H335r H463. H530 H697 zůstávají nedohledány, v místnosti 403. Škodní komise

proto doporučuje panu
ministrovi předepsat který používal uveden ý majetek, požadovanou

škodu finanční částku 10.109.- Kč k náhradě. Odbor PRO zajistí vymáhání není zaměstnancem

MZ)

Bod 811 E.

Odbor OVZ

Uvedený odbor
nepředložil

žádné podklady pro jednání škodni komise, položka inv. č H687 zl'lstä vá nedohledána

v mlsrnosti 400. Skodni komise proto doporučuje panu
ministrovi předepsar která Používala

uvedený majetek, požadovanou škodu finanční částku 690.- Kč k náhradě.

Kč. dni jednání této škodni komise výše uvedené částky dosud nebyly uh razeny současně

probíhá p roces vymáhání těc hto částek prostřednictvím od boru PRO.

I:) Nově vzniklé škody Ministerstvu zdravotnictví:

1. Dne 11. 1. 2013 došlo ke Škodě na vozwdłe Škoda Superb 2 0 R. Z' které řídil pan

Celková výše škady Clnlla 25.704,39 Kč s. (Im, že částka 20,705,- Kč byla uhrazena

u havanjního pojištění vozidWa Českou pojišťovnou. Současná škody Činí 5.000.- Kč

(spoluúčam v rámci uzavřeného havarijníhc pojištění). PolicieVĚŽÍ:ł tuto událost nešetřila z důvodu,

že škoda 'k vozidle nepřesáhía 100.000; Kč ani nevznikla Jlná škoda třetí osobě majetku. Na

základě čestného prohlášení o průběhu nehody (k poškozen l došlo v blíže neurčené době při

odstavení vozidla při parkování) Je zřejmé že pan nemohl poškoze ní vozidla nijak zabránit

proto doporučuje škodni komise panu ministrovi tuto finanční částku odepsat.

*A



2. Dne 3. 3. 2013 došlo ke škodě IB' vozidle Škoda Superb 2.0 R. Z. ktere řídil pan

Celková výše Škody činila 4.952,89 Kč Škoda byla nahlasena Mísinimu oddělení PČR

Smíchov, které usnesením ze dne 4. 4. 2013 trestní věc odložllo Z důvodu, nebot' se nepodařilo

zjistil
skutečnosti

opravňujlcí zahájit
trestní stíhání Škodnl událost nebyla likvidována z havarijní

pojistky vozidla z důvodu, že škoda nepřesa h la částku 5000: Kč (spoluúčast v rámci uzavřeného

navariyn ího pojištěni), Na základě Čestné ho prohlášení 0 průběhu vzniku škody (k poskoze ni

doslo během oběda v resta u raci při odstavení vozidla při parkování) je zrejme, ze pan

nemohl poškození vozidla nijak zabránit ev proto doporučuje škodní komise panu ministrovi

tuto finanční částku odepsat.

3. Dne 27„ 5' 2013 došlo ke Škodě na voZIdIe Škoda Octavra 1.8T R. Z. které řídil

Celková výše škody oinila 46.61670 Kč, Škodní událost byla likvidována z havarijní

pojistky Č. P u„ 4601453, kde plnění pojišťovny je poníženo D spoluúčast 5 000,- Kč ei o

nesouvisející náklady opravou poškození, které servis provedl n důvodu fu nkčnosti vozidla, ale

poj íšťovna neakceptovala Častku ve Výši 1.797,- Kč die přiložené faktury. Současná výše škody

Činí 6.797,- Kč. Policie ČR tuto uda'lost nešetřlla z důvodu, že škoda .k vozidle nepřesahla

100.000,- KČ ani nevznikla jiná škoda třetí osobě „J majetku. Na základě ěestněho prohlášení o

že mohl VOZIdIa zabránitprůběhu nehody je zřejmě, poškození prízpúsobenim Jízdy

vzhledem ke stavu aktuálním zl škodnivozovky povětrnostním podmínkám proto doporučuje

komise panu ministrovi tuto finanční částku jmenovanému předepsat . .1 úhradě.

Odbor PRO zajistí vymáhání není zaměstnancem MZ)

4. Dne 21. 1. 2014 došlo ke Škodě na vozidle Škoda Superb 2.8 R. Z. 3A4 0350, které bylo přiděleno

Celková výše škody činila 29.001 ,i KČ tim, že Částka 244001.-

Kč byla uhrazena Z havarijního pojištěni vozidla Českou pojišťovnou. Současná výše škody Činí

5.000,- Kč! (spoluúčast v rámci uzavřeného havarijního pojišíěn i). Vzhledem k tomu. že

5 poškození došlo vlastním zaviněním, doporučuje škodni komise panu ministrovi tuto

finanční částku předepsat jmenovanému .'1 úhradě.

Odbor :mi zajistí vymáhání jíž není zaměstnancem MZ)

5. Dne 31. 10. 2013 převzal odbor INF služební mobilní telefon iPhone 5, inv. Č. K16219, zařazeny'

do majetku dne 31 12 2012 aj přidělený dne 12. 2 2013 ve stavu „ nový“,

Přístroj v době převzetí vykazoval práskly' display celkovou nefunkčnost Vzhlederr k typu

poškození nebylo možno uplatnit bezplatnou záruční opravu a tím vznikla Ministerstvu

zd ravotnictvi škoda ve výši pořizovací ceny 23.400,- KČ Vzhledem k průměrné době použitelnosti

daného zařízení 5 let doporučuje Škodní komise panu ministrovi částku u:: výši 18.720,- KČ

R úhradě kl částku mi Kč(80% pořizovací ceny) předepsat jmenovanému výši 4.680,- (20%

pořizovací ceny) odepsat.

Odbor ala-I zajistí vymáhání není zaměstnancem MZ)

6. Dne 30. 11,2013 krátce po půlnoci nastříkal pan nar. bydlíštěm

sprejem nečitelně na pisy It: fasád u budovy Ministerstva zdravotnictvi,

Čímž způsobil Ministerstvu zdravotnictvi škodu ve výši 2.500.- KČ Škodnl událost byla šetřena

M istnim oddělením PČR Nové Mesto. Obvodní soud Prahu 2 uznalpro jmenovaného vinným

z přečinu poškození cizí veci uložil uhradit mu vzniklou škodu Ke dni 4. 1 . 2014 uhradil pan

v hotovosti částku vepohledávku uplatněnou n: základe protiprávního jednání výši

2.500,- Kč, čímž je uhrazena Škoda vzniklá Ministerstvu zd ravotn Ictví. Komise v této věci

nenavrhuje další opatření.

7. Na základě provedené inventarizace w. rok 2013 a schválené Souhrnné zprávy o výsledku

periodické inventarizace Ministerstva zdravotnictví ke dni 31, 12. 2013 nebyl dosud dohledán majetek

v rozsah u Č. 7/1 tohoto návrhu.přílohy



Text v7: Souhrnné inventarizační zprávy:

VI. Závěr '14 doporučení

9) uložil příslušným odborüm (dopisy rozeš/e odbor HOS). kde došlo ke ztráta'm majetku, zpracovat

podklady pro škodni komisí Tyto postoupil odboru HOS k sumarizaci,

Termín: do 28. 2. 2014

0 uložit odboru HOS zpracovat souhrnně škodnl události pro škodni' kom/sr

Termín: do 15. 3. 2014

Odbor HOS předal jednotlivým odborúm kopii „Souhrnné zpravy“ a výše uvedenou přílohu Č 7/1

k dořešeni ztrát na od borům ze dne 19. 2.jako podklady majetku příslušným (VlZ předávací protokoly 2014).

Na základe odpovědí a stavu k 1 6 2013 předkládá následující závěry návrhy:

a) Odbor INF:

Položka židle otočná Saturn Inv. Číslo K14945 majetek dohledán, Škoda nevznikla.

b) Úsek HH:

Položky' knihy Angličtina (inv. Č. H47), Právní ochrana před hlukem (inv ó. H916), Slovník A›Č,Č~A (inv. Č.

H684) zůstávají nedohledane, v místnosti 403. Dle vyjádření inventarizační komise Ze dne 26. 2. 2014 došlo

ke ztrátě pravděpodobně při stěhování kanceláří po ukončení pracovního poměru Tím

vznikla Ministerstvu zdravotnictví škoda v CeikDVÉ výši 1419.-KČ›

Vzhledem E stáří uvedených 5111i' jejich zbytkové ceně doporučuje škodni komise Danu ministrovi

tuto finanční částku odepsat.

c) Odbor FIN:

Položky - stol nl lampy Elton, an Č. 1167 E 1168 zůstávají nedohledane, v místnostech 244 244A Dle

odboru FIN ze dne 12 3. 2014 došlo ke ztrátě stěhovánívyjádření pravděpodobně při po rozpuštění

bývalého odboru HPŘ. Tím vznikla Ministerstvu zdravotnictví škoda v celkove výši 940,10 Kč.

Vzhledem TG. stáří uvedeného majetku jeho zbytkové ceně doporučuje škodni komise panu

ministrovi tuto finanční částku odepsat.

d) Odbor VLP:

Položka Diktafon digitální Olympus inv Č M6694,zařazeno do užívání dne 29, 10. 2012. zůstává

nedohledána. Uvedený majetek byl předán v roce 2012 pracovn ici (viz převodka

114/2012) Dle vyjádření odboru VLP došlo ke ztrátě pravděpodobně při stěhování kanceláře bývalého

oddělení VZV 4 Z detašovaněho pracoviště IPVZ do hlavní budovy MZ, Tím vznikla ministerstvu

zd ravotnictví škoda ve výši 1.390,- Kč. Škodní komise doporučuje panu ministrovi tuto finanční částku

k úhradě. Odbor PRO není zaměstnancempředepsat jmenované zajistí vymáhání již

MZ)

e) Odbor HOS

Položka stůl psací inv, Č K1222 byla dohledána škoda nevznikla.



7. Součástí inventarizace w. rok 2013 byly ñnanční pohledávky:

B.

Text V1:: Souhrnné inventarizační zprávy:

VI. Závěr (I doporučení

C) jeden výtisk Souhrnné Zpra vy předat finančnímu odboru a současně ulož/'ř odboru FIN předložit

ministrovi sla v řešení za' vazkü U které škodnipanu pohledá vek případů, vykazují událost. předloží

finanční odbor v součinnosti s zapříslušnými odbory (odpovědnými jednotlivé pohledávky) podklady

škodni komisi včetně podkladové dokumentace s návrhem dalšího řešení.

Termín: do 30. 4. 2014

Závěr:

Škodní komise obdržela jeden škodni případ (viz bod jm tohoto jednání).

V Praze dne 6. 2014g.

Zapsal'

Schválil:

'E odborovou organizaci:

Předkládá Ha' panu ministrovi schválení doporučení komise:

Schvaluji:

V Praze alle:
-ll

li. ›~h§314

Po schválení 'El K1 ministrem zpět škodni komisí

Kopie obdrží'

a. ředitel odboru hospodářské správy

b. členové škodni komise



MINISTERSTVO ZDRAVOTNlCTVI

'E ý. 'oE CESKE REPUBLIKY

Č. j.: MZDR 310972014/HOS

HZDRPQISQLJR

INFORMACE PRO 7:11” MINISTRA

Dne G 6 2014 IGI# na svém zasedání škodni komise Ministerstva zdravotnictvi ČR
zabývala

předloženými škodními událostmi jE majetku V působnosti
ministerstva

Jednání komise probíhalo v souladu PM č 32/2000 projednávání škodnioh případů

na Ministerstvu zd ravotnicivi V platném znění
Návrhy

řešení jednotlivých škodních

případů jsou v přiloženém zápisu Z jednání škodni komise,

Pod kapitolou A je vyhodnocen stav škodních případů u minulého jednání škodni komise.

pod kapitolou jsou nové škodni případy, které se udály od posledního zasedání komise,

V dalších přílohách jsou podrobné dokumenty jednotlivých případů, které dokumentuji

průběh řešení škod na majetku.

předseda škodni komise

V Praze dne 11.6.2014



ăš l
.7

íQl po H lLi .14. l/lZákladní přehled majetku
MZÓ?, Pa/arxe'honm4, 123 01 Hana 2

Nastavený ír'ííi'i Kategorie majeüw=l

Inv. číslo TYP maj. Vv'r. číslo Název Odbor Místnost ?m poř. HIF- Cena celkem

H47 OST nezadáno Angličtina 403 01.01.2001 389.00

M6694 OST Diktafon dngÉInÍ Olympus VN~7117C VZV VZV 29.10.2012 390.00

H916 05T Kniha Právní ochrana před hlukem HH 403 25042009 340.00

1157 OSľ Lampa stoWnI' EWton FIN ZIMA 17. 12.2008 470.05

1168 OST Lampa stolní Elton FIN 244 17.12.2008 470.05

H684 CSI' nezadáno Slovník A-Č Č-A Fronek HH 403 01.01.2004 690 .DO

K1222 INV nezadáno stůl psací HDS SKLS 01.01.1995 5 121.90

K14945 INV Židle otočná Saturn INF 253 29.10.2009 5 500.00

Počet položek celkem g] Cana celkem iI-'ť 371.00

KONEC SEŠI'AVY
©

Múzn Praha s.r.o.

TISk 19.02.2014 11:45:03 Strana 1


